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Zaļo un Zemnieku savienības avīze – tirāža 16000

Ar pārliecību par stabilu izaugsmi!

Andris Rāviņš, Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs

“Mums ir skaidri mērķi, redzējums 
un zināšanas par procesiem pilsētā”

Zemgale

Jelgava

ZZS komanda Jelgavā – pārdomāta 
un saprotama pilsētas attīstība

NOZĪMĪGĀKIE DARBI JELGAVĀ LĪDZ 2029. GADAM

Kurš profesionālais sasniegums Jums līdz 
šim ir bijis visnozīmīgākais un kāpēc? 

Viennozīmīgi pats svarīgākais profesionā-
lais sasniegumus ir jelgavnieku uzticība man un 
manai komandai jau vairākus sasaukumus vadīt 
Jelgavas domi. Redzēt pilsētu izaugam ir vislielā-
kais gandarījums pašam, bet atzinība un atbalsts 
no iedzīvotājiem dod papildus spēku turpināt un 
paveikt vēl vairāk.

Kas Jūs motivē darboties partijā un kandi-
dēt nākamajās pašvaldības vēlēšanās? 

Zaļo un Zemnieku savienības Jelgavas no-
daļas spēks vienmēr ir bijis komandā. Mūsu 
komandas stiprā puse ir stabila, saprotama, pa-
redzama un pēctecīga politika. Mums ir skaidri 
mērķi, redzējums un zināšanas par procesiem 
pilsētā. Bet, kas vēl svarīgāk – katrs no mums ir 
gatavs strādāt, lai ieguvējs būtu jelgavnieks. Un 
tieši tas motivē turpināt gan iesāktos daudzmil-
jonu projektus, gan izstrādāt jaunas attīstības 
idejas Jelgavai.

Kuras, Jūsuprāt, ir trīs svarīgākās lietas, 

kas jāsakārto pilsētā vai pie kurām jāturpina 
strādāt?

Tuvāko gadu prioritātei pilsētā ir jābūt taut-
saimniecības attīstībai. Viens no galvenajiem uz-
devumiem ir infrastruktūras izveide un investoru 
piesaiste topošajam Zemgales industriālajam par-
kam, lai pilsētā radītu jaunas darba vietas ar aug-
stu pievienoto vērtību. Šobrīd tiek pārbūvētas un 
izbūvētas jaunas ielas, kas ved uz industriālo par-
ku. Vesela pilsētas kvartāla infrastruktūra pilnībā 
mainīsies, un tas būs ieguvums ne tikai uzņēmēj-
darbības attīstībai, bet arī jelgavniekiem. Drīzumā 
sāksies arī parka iekškvartālu ielu izbūve. Ar in-
vestoriem noslēgti jau pirmie zemes nomas līgumi 
par ražotņu izveidi. Zemgales industriālā parka in-
frastruktūras izveide ir pirmais solis, bet, domājot 
pēctecīgi, protams, pilsētai ir nepieciešams arī per-
spekīvais Ziemeļu šķērsojums pār Lielupi jeb Zie-
meļu tilts, pie kā arī intensīvi strādājam. 

Pilsētā top jauns bērnudārzs Nameja ielā – fi-
nansējumu esam piesaistījuši un būvniecība sāk-
sies nākamgad. Līdz šim jau esam sakārtojuši ielu 
infrastruktūru ap topošo bērnudārzu – visas re-
konstruētās ielas ir asfaltētas, izbūvēti gājēju un 

velosipēdistu celiņi, apgaismojums, stāvvietas, 
veikta teritorijas labiekārtošana. Tas nenozīmē, 
ka pārējās nozares pilsētā attīstītos mazāk – katrā 
jomā ir savi mērķi un uzdevumi.

Kādi ir Jūsu trīs galvenie principi, pēc ku-
riem vadāties dzīvē un darbā? Varbūt Jums ir 
savs dzīves moto?

Spēks ir komandā – tas man ir ļoti svarīgs dzī-
ves un darba princips! Jelgavnieks ir kā dzinulis, 
kas pilsētai neļauj apstāties, un to es savā darbā 
vienmēr paturu prātā. 

Mans moto: Vienmēr jāgrib paveikt vairāk! 
Pat tad, ja šodien paveiktais rīt jau daudziem būs 
piemirsies.

ATTĪSTĪT Zemgales Industriālā 
parka teritoriju, piesaistot 
investīcijas vismaz 
100 MILJONU EIRO APMĒRĀ

Pārlielupes pamatskolas un 
5. vidusskolas SPORTA 
LAUKUMU REKONSTRUKCIJA

Jelgavas Spīdolas Valsts 
ģimnāzijas BIBLIOTĒKAS 

BŪVNIECĪBA UN STADIONA 
PĀRBŪVE

REKONSTRUĒT MIERA IELU līdz 
Aizsargu ielas rotācijas aplim

BĒRNUDĀRZA 
būvniecība 
Nameja ielā

IZVEIDOT 
pilsētā īslaicīgās 
uzturēšanās 
patvertnes, 
stiprināt civilo 
aizsardzību

Pie Jelgavas pilsētas slimnīcas 
UZBŪVĒT JAUNU TRĪS STĀVU KORPUSU 
ar vismaz 80 gultas vietām hronisko pacientu 
aprūpei, rehabilitācijas programmām, 
Iekšķīgo slimību un Neiroloģijas nodaļu 
kapacitātes paaugstināšanai

Ēkas Mātera ielā 30 
INFRASTRUKTŪRAS SAKĀRTOŠANA 
Jelgavas Mākslas skolai

IZVEIDOT JAUNUS 
SOCIĀLOS 
DZĪVOKĻUS 
Pulkveža Oskara 
Kalpaka ielā

UZBŪVĒT 
SKEITPARKU 
Loka maģistrālē



Zaļo un Zemnieku savienības avīze – tirāža 16000 Zaļo un Zemnieku savienības avīze – tirāža 16000

32

Kurš profesionālais sasnie-
gums Jums līdz šim ir bijis 
visnozīmīgākais? 
Sistēmas izveide pedagogu pie-
saistei un tālākizglītībai. Sko-
lu tīkla sakārtošana un skolu 
attīstības virzieni. Skolu infra-
struktūras attīstība. Karjeras iz-
glītība. Atbalsta sistēma daudz- 
bērnu ģimenēm. Atbalsts cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām. 
Veselības veicināšanas prog-
rammas īstenošana.
Kas Jūs motivē kandidēt 

pašvaldības vēlēšanās? 
Mērķis – kvalitatīva izglītība ik-
vienam bērnam un kvalitatīva 
dzīves telpa jelgavniekam.
Kuras ir trīs svarīgākās lie-
tas, kas jāsakārto pilsētā vai 
pie kurām jāturpina strādāt?
Izcilība izglītībā. Skolu infra-
struktūra. Atbalsts ģimenēm ar 
bērniem.
Kāds ir jūsu dzīves moto? 
Panākumi rodas no spējas rī-
koties un dzīvot saskaņā ar sa-
viem ideāliem un vērtībām.

Kurš profesionālais sasnie-
gums Jums līdz šim ir bijis vis-
nozīmīgākais un kāpēc? 

Vadīt saliedētu pilsētas iz-
glītības vadītāju, speciālistu 
komandu un sadarbībā attīs-
tīt efektīvu izglītības nozari, 
izveidot optimālu skolu tīklu. 
Gandarījumu sniedz skolēnu 
sasniegumi.

Kas Jūs motivē darboties 
partijā un kandidēt nākamajās 
pašvaldības vēlēšanās? 

Darbs komandā. Kolēģu 

Kurš profesionālais sa-
sniegums Jums līdz šim ir 
bijis visnozīmīgākais un 
kāpēc? 

Vadot pašvaldības iestā-
di “Pilsētsaimniecība”, šo 
gadu laikā ir izdevies reali-
zēt pilsētā daudzus nozīmī-
gus infrastruktūras attīstības 
projektus.

Kas Jūs motivē darboties 
partijā un kandidēt nākama-
jās pašvaldības vēlēšanās? 

Kurš profesionālais sasnie-
gums Jums līdz šim ir bijis vis-
nozīmīgākais un kāpēc? 

Man bija liels pagodinājums 
2023. gadā saņemt Eiropas vieg- 
latlētikas asociācijas treneres 
balvu. Taču vissvarīgākais it tas, 
ka manā pilsētā, Jelgavā, ir radī-
ti piemēroti apstākļi, lai attīstītu 
vieglatlētiku ne tikai lokāli, bet 
arī starptautiski.

Kas Jūs motivē kandidēt 
pašvaldības vēlēšanās? 

Kurš profesionālais sasnie-
gums Jums līdz šim ir bijis 
visnozīmīgākais? 
Ledus, smilšu, šamota un 
koka skulptūru organizēšana 
pilsētā. Šie skulptūru festivāli 
ir piesaistījuši Jelgavai tūk-
stošiem apmeklētāju, attīstī-
juši kultūrtūrismu pilsētā un 
uzņēmējdarbību.
Kas Jūs motivē kandidēt 
pašvaldības vēlēšanās? 
Ko nevar paveikt viens, to var 
paveikt komandā, atbalstot 

jelgavnieku intereses.
Kuras ir trīs svarīgākās lie-
tas, kas jāsakārto pilsētā vai 
pie kurām jāturpina strādāt?
Turpināt uzlabot un  sakārtot 
Mītavas brīvdabas koncert-
zāles infrastruktūru. Uzbūvēt 
mūsdienām atbilstošu mul-
tifunkcionālu skatītāju zāli 
ar palīgtelpām aiz kultūras 
nama. Ziemeļu tilta būvniecī-
ba pār Lielupi.
Kāds ir jūsu dzīves moto? 
Neatkāpties no vērtībām.

Kurš profesionālais sasnie-
gums Jums līdz šim ir bijis 
visnozīmīgākais? 
Izglītības pārmaiņu proce-
sa vadība Jelgavas Valsts 
ģimnāzijā un ģimnāzijas 
rekonstrukcija.
Kas Jūs motivē kandidēt paš-
valdības vēlēšanās? 
Vēlme uzņemties atbildību par 
savu pilsētu un tās nākotni. 
Vēlme palīdzēt mazāk aizsar-
gātām grupām un risināt prob-
lēmas, kas saistītas ar izglītību, 
kultūru, sociālo aizsardzību.
Kuras ir trīs svarīgākās lie-
tas, kas jāsakārto pilsētā vai 

Kurš profesionālais sa-
sniegums Jums līdz šim ir bi-
jis visnozīmīgākais un kāpēc? 

2024. gadā tika nojaukts ne-
pabeigtais Dzemdību nodaļas 
korpuss, kuram piešķiru arī 
simbolisku nozīmi – grausts, 
kas ne tikai degradēja apkār-
tējo vidi, piešķīra slimnīcai no-
mācošu auru, bet nojaukšana 
nozīmē arī jaunu attīstības vir-
zienu iezīmēšanu. Tā vietā tiks 
būvēt jauns slimnīcas trīs stā-
vu korpuss ar vismaz 80 gultas 
vietām, kas ļautu realizēt gan 
hronisko pacientu aprūpi, reha-
bilitācijas programmas, gan 
arī paplašināt Iekšķīgo slimību 
un Neiroloģijas nodaļu ietilpī-
bu, jo šīs nodaļas pastāvīgi ir 
pārpildītas. 

Kas Jūs motivē darboties 

Inese Bandeniece, 
Jelgavas Valsts ģimnāzijas direktore, Jelgavas valsts- 
pilsētas domes deputāte

Kārlis Smilga, 
SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” valdes loceklis

Mintauts Buškevics, pašvaldības iestādes “Kultūra” 
vadītājs, Jelgavas valstspilsētas domes deputāts

Rita Vectirāne, 
Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētāja vietniece

Gunta Auza, 
Jelgavas izglītības pārvaldes vadītāja 

Māris Mielavs, 
Jelgavas pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība” vadītājs

Aļona Fomenko, 
vieglatlētikas trenere Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolā, sporta skolotāja, “Sporta servisa centra” pasākumu 
organizatore

pie kurām jāturpina strādāt?
Izglītība – vienota skola. Ir bū-
tiski nodrošināt vienotas un 
kvalitatīvas izglītības iespē-
jas visiem bērniem. Tas ietver 
modernu mācību vidi, piekļu-
vi digitālajām tehnoloģijām 
un pedagogiem, kuri saņem 
nepieciešamo atbalstu un pro-
fesionālu attīstību. Kultūras 
jomā ir jāstiprina vietējās iden-
titātes veidošana un pieejamī-
ba. Pilsētai ir jāveicina taut-
saimniecības attīstība, radot 
jaunas darba vietas, attīstot 
uzņēmējdarbību un veicinot 
inovācijas.

partijā un kandidēt nākama-
jās pašvaldības vēlēšanās? 

Esmu trīs bērnu tēvs, un 
man ir svarīgi vide, kurā es atro-
dos – es mīlu savu pilsētu, kurā 
esmu dzimis, un man ir svarīga 
Jelgavas nākotne. Iesaistoties 
politikā es redzu iespēju būt 
piederīgam savas pilsētas vei-
došanā – gribu, lai mani bērni 
dzīvo ekonomiski stabilā, sa-
kārtotā vidē, ar augstu izglītī-
bas kvalitāti, bagātu kultūras 
dzīvi un drošību apkārt.

Kuras ir trīs svarīgākās lie-
tas, kas jāsakārto pilsētā vai 
pie kurām jāturpina strādāt?

Civilās aizsardzības un ga-
tavības pilnveidošana krīzes 
situācijām. Uzņēmējdarbī-
bas attīstība – atbilstošas in-
frastruktūras nodrošināšana, 

Kāds ir jūsu dzīves moto? 
Savu nākotni veidojam ar kat-
ru soli, ko speram šodien.

atbalstoša vide investīcijām. 
Efektīvas sadarbība starp dažā-
diem veselības aprūpes un so-
ciālo pakalpojumu sniedzējiem.

Kāds ir jūsu dzīves moto? 
Mana vārda vērtība ir mana 

rīcība.

vien  nozīmīga – ir vērts izzināt 
un saprast visas nianses – tas pa-
līdz atrast patiesību.

profesionalitāte un pilsētas attīs-
tības stratēģiskie mērķi.

Kuras ir trīs svarīgākās lie-
tas, kas jāsakārto pilsētā vai 
pie kurām jāturpina strādāt?

Jāturpina attīstīt izglītības 
infrastruktūra, mācību vide sko-
lās. Jārekonstruē skolu spor-
ta laukumi, nodrošinot brīvu 
pieeju iedzīvotājiem. Jāuzla-
bo pilsētas dzīvojamo namu 
energoefektivitāte.

Kāds ir jūsu dzīves moto? 
Godīgums. Atbildība. Empātija

Iespēja līdzdarboties Jel-
gavas attīstības veicināšanā.

Kuras, Jūsuprāt, ir trīs 
svarīgākās lietas, kas jāsa-
kārto pilsētā vai pie kurām 
jāturpina strādāt?

Ielu un iekšpagalmu attīstība, 
nodrošinot pašvaldības līdzfi-
nansējumu, sporta infrastruktū-
ras attīstība, atbalsts ģimenēm.

Kāds ir jūsu dzīves moto? 
Neapstāties mācīties un 

ieklausīties citu viedoklī.

Iespēja realizēt idejas, kas tur-
pinās attīstīt Jelgavu. Nenolie-
dzami partijas biedri iedvesmo ar 
savu profesionalitāti un padarīto 
darbu pilsētā.

Kuras ir trīs svarīgākās lietas, 
kas jāsakārto pilsētā vai pie ku-
rām jāturpina strādāt?

Jāturpina daudzīvokļu namu 
pagalmu labiekārtošana, jāizvei-
do jauna autoosta, pilsētā nepie-
ciešams daudzfunkcionāls spor-
ta un atpūtas centrs.

Kurš profesionālais sasnie-
gums Jums līdz šim ir bijis vis-
nozīmīgākais un kāpēc? 
Lepojos ar spēju izveidot stabilu 
un ilgtspējīgu biznesu – izveido-
ta veiksmīga komanda, radīta 
pozitīva darba vide un atbalsts 
darbiniekiem, attīstot savu 
potenciālu.
Kas Jūs motivē darboties par-
tijā un kandidēt nākamajās 
pašvaldības vēlēšanās? 
Politiskā iesaiste palīdz labāk 
saprast sabiedrības problēmas 
un tās risināšanas iespējas. Vei-
cina kritisko domāšanu, iedziļi-
nāšanos aktuālajās problēmās 

un spēju pieņemt pārdomātus 
lēmumus. Iesaistoties politikā, 
varam piedalīties lēmumu pie-
ņemšanā, kas ietekmē mūsu un 
nākamo paaudžu dzīves kvalitāti.
Kuras ir trīs svarīgākās lietas, 
kas jāsakārto pilsētā vai pie 
kurām jāturpina strādāt?
Jāturpina attīstīt izglītības ie-
spējas un atbalstoša biznesa 
vide pilsētā. Tas ietver gan gud-
ru sabiedrību, gan kvalitatīvu 
vidi un sakārtotu infrastruktūru. 
Kopumā tas veicina mūsu pilsē-
tas iedzīvotāju labklājību!
Kāds ir jūsu dzīves moto? 
Jebkura situācija nav 

Kāds ir Jūsu dzīves moto?
Tava šodiena nosaka rītdienu. 

ZZS komanda Jelgavā – pārdomāta 
un saprotama pilsētas attīstība

ZZS komanda Jelgavā – pārdomāta 
un saprotama pilsētas attīstība

Ilze Priževoite, 
SIA “Karameļu darbnīca” valdes locekle, Jelgavas 
valstspilsētas domes deputāte
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PAPLAŠINĀT 
Jelgavas slimnīcas 
Uzņemšanas nodaļu

REKONSTRUĒT 
Savienības ielu

IZBŪVĒT ietves un 
veloceliņu Tērvetes 
ielā, Kalnciema ceļa 
posmā līdz pilsētas 
robežai

TURPINĀT grants 
ielu segumu pārbūvi 
uz cieto segumu

PILNVEIDOT 
brīvdabas 
koncertzāles Mītava 
infrastruktūru

PABEIGT pārbūves 
darbus Atmodas ielā 
no Dobeles šosejas līdz 
Lapskalna ielai, Lapskalna 
ielā, Slokas ielā un Meiju ceļā.

Raiņa parkā 
RADĪT kultūrtelpu 

jauniešu radošajām 
iniciatīvām

PALIELINĀT
pašvaldības

līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu 

namu iekšpagalmu 
atjaunošanai

TURPINĀT 
attīstīt zemu 

cenu īres namu 
būvniecību pilsētā

IZVEIDOT 
kvalificētu medicīnas 
speciālistu piesaistes 
mehānismu

IZVEIDOSIM 
mūsdienīgu 
Pārlielupes 
bibliotēku

REKONSTRUĒT 
Pulkveža Brieža 
ielas segumu

PĀRBŪVĒT Dzirnavu ielu un 
Bauskas ielu posmā no Miera ielas 
līdz Lietuvas šosejai

UZLABOT lietus ūdens 
uztveršanas kapacitāti Jāņa, 
Mātera, Zirgu, Ūdensvada, 
Pētera, Sakņudārza, Pulkveža 
Oskara Kalpaka ielu rajonos

PALIELINĀT 
bērnu 
piedzimšanas 
pabalstu

Turpināt 
PAPLAŠINĀT un 
modernizēt ielu 
apgaismojuma 
tīklu

SAKĀRTOT
Platones 
ielu

ATBALSTĪSIM 
uzņēmējus, piemērojot 
nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus

VEIKT Svētes upes gultnes un 
krastu tīrīšanu pilsētas teritorijā

ATJAUNOT dzelzceļa pārvada 
segumu Lietuvas šosejā 
un izbūvēt veloceliņu

ATJAUNOT asfaltbetona segumu 
Ganību ielā no Dobeles līdz 
Kazarmes ielai, pār Driksas un 
Lielupes tiltiem Lielajā ielā

TURPINĀT 
attīstīt viedo 
pilsētu – gudrais 
pilsētas apgaismojums, 
efektīvs 
elektroenerģijas 
patēriņš

ATTĪSTĪT atkritumu šķirošanas un 
ilgtspējīgas pārstrādes politiku

TURPINĀT attīstīt Jelgavas Digitālo 
centru, izmantojot mākslīgo 
intelektu pilsētvidē
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DOMĀ.
IESAISTIES.

VEIDO 
JELGAVU!

  Kas pilsētā tiek 
attīstīts pareizajā  
virzienā?

 Ko vajadzētu  
     uzlabot?

 Kas ir aktuāls tieši  
     Tavai apkaimei?

Aizpildi aptauju
www.jelgava.zzs.lv

Piedalies, 
mēs vēlamies 

dzirdēt arī TEVI!

Mums ir 
svarīgs katra 
jelgavnieka 

viedoklis! 
Veidosim 

Jelgavu kopā!

JELGAVNIEKI, 
paldies visiem, 

kuri jau ir 
piedalījušies 

mūsu iedzīvotāju 
aptaujā!

Tava atbilde mums 
ir svarīga! Veltot 

vien pāris minūtes, 
Tu vari palīdzēt 
veidot pilsētu, 

kurā mēs dzīvojam 
visi kopā.

Šobrīd esam 
apkopojuši 

aktīvākās pilsētas 
apkaimes.


